
L'originale del presente documento, redatto in formato elettronico e firmato digitalmente e' conservato a
cura dell'ente produttore secondo normativa vigente.
Ai sensi dell'art. 3bis c4-bis Dlgs 82/2005 e s.m.i., in assenza del domicilio digitale le amministrazioni
possono predisporre le comunicazioni ai cittadini come documenti informatici sottoscritti con firma digitale
o firma elettronica avanzata ed inviare ai cittadini stessi copia analogica di tali documenti sottoscritti con
firma autografa sostituita a mezzo stampa predisposta secondo le disposizioni di cui all'articolo 3 del Dlgs
39/1993.

File Firmato digitalmente da Hash
DETE0000638_2022_determina_firmata.pdf Orzi Silvia 8964639A1AFA16465396EDB6BEC0D147

C949C26B72AD41FA5D45C06B666BFF85

DOCUMENTI:

Collegio sindacale: collegiosindacale@ao.pr.it

DESTINATARI:

[01-08-04]

CLASSIFICAZIONI:

S.C.I. Acquisizione Beni

ADOTTATO DA:

Silvia Orzi

SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE DA:

GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA TELEMATICA, PER L’
AFFIDAMENTO, IN UN UNICO LOTTO, DELLA FORNITURA QUINQUENNALE
IN SERVICE DI SISTEMI PER LA TRACCIABILITA’ RFId DEI DISPOSITIVI
MEDICI, PER LE ESIGENZE DEL BLOCCO OPERATORIO ALA OVEST DELL’
AZIENDA OSPEDALIERO UNIVERSITARIA DI PARMA, COMPRENSIVO DEL
PERSONALE, DEI PRODOTTI DI CONSUMO E DEL SERVIZIO ASSISTENZA
TECNICA. POSSIBILITA’ DI ESTENSIONE AD ALTRI COMPARTI CHIRURGICI
NEL CORSO DI ESECUZIONE CONTRATTUALE (BASE D’ASTA € 900.000,00,
OLTRE I.V.A ) - CIG 9035282693 - CPV 33169500-7 _AMMISSIONE DITTE
ALLA PROCEDURA DI GARA

OGGETTO:

28/04/2022 15:37DATA:

0000638NUMERO:

DeterminazioneREGISTRO:

AOO000AOO:

FRONTESPIZIO DETERMINAZIONE



 l’atto deliberativo n. 366 del  avente oggetto “Istituzione del DipartimentoRICHIAMATO 27/09/2016
Interaziendale "Tecnico e Logistica" tra l'Azienda Unità Sanitaria Locale di Parma e l'Azienda Ospedaliero -
Universitaria di Parma in attuazione del processo di integrazione delle funzioni di area tecnico-
amministrativa e di staff - Articolazione organizzativa - Approvazione della specifica convenzione attuativa”;
 

 la propria competenza ad emanare l’atto in oggetto;CONSTATATA
 

:RICHIAMATI altresì :

la Delibera del Consiglio dei Ministri 31 gennaio 2020 ha dichiarato lo stato di
emergenza  in  conseguenza  del  rischio sanitario connesso all'insorgenza di
patologie  derivanti  da  agenti virali trasmissibili . (GU n.26 del );  01-02-2020
l’ Ocdpc n. 630 del 3 febbraio 2020 “Primi interventi urgenti di protezione civile in relazione all’
emergenza relativa al rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali
trasmissibili, pubblicata nella Gazzetta Ufficiale n.32 dell'8 febbraio 2020” ha disposto che  il Capo
della protezione Civile debba assicurare il coordinamento degli interventi necessari, avvalendosi
delle componenti e delle strutture operative del Servizio nazionale di protezione civile;  
il decreto-legge 2 marzo 2020, n. 9, recante Misure urgenti di sostegno per famiglie, lavoratori e
imprese connesse all'emergenza epidemiologica da COVID-19, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale
n. 53 del 2° marzo 2020;
Il decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18 “Misure di potenziamento del Servizio sanitario nazionale e di
sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse all'emergenza epidemiologica da
COVID-19” pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 70 del 17 marzo  2020;

IL DIRETTORE

GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA TELEMATICA, PER L’AFFIDAMENTO, IN
UN UNICO LOTTO, DELLA FORNITURA QUINQUENNALE IN SERVICE DI SISTEMI PER
LA TRACCIABILITA’ RFId DEI DISPOSITIVI MEDICI, PER LE ESIGENZE DEL BLOCCO
OPERATORIO ALA OVEST DELL’AZIENDA OSPEDALIERO UNIVERSITARIA DI
PARMA, COMPRENSIVO DEL PERSONALE, DEI PRODOTTI DI CONSUMO E DEL
SERVIZIO ASSISTENZA TECNICA. POSSIBILITA’ DI ESTENSIONE AD ALTRI
COMPARTI CHIRURGICI NEL CORSO DI ESECUZIONE CONTRATTUALE (BASE D’
ASTA € 900.000,00, OLTRE I.V.A ) - CIG 9035282693 - CPV 33169500-7 _AMMISSIONE
DITTE ALLA PROCEDURA DI GARA

OGGETTO:

DETERMINAZIONE

S.C.I. Acquisizione Beni



il Decreto n. 42 del 20 marzo 2020 con cui il  Presidente della Regione Emilia Romagna in qualità
di  Soggetto Attuatore ha ritenuto di individuare le Aziende Sanitarie e gli IRCCS stessi quali
strutture operative di cui avvalersi per le acquisizioni di beni, servizi nonché per il ripristino, il
potenziamento e la realizzazione, tramite gli opportuni lavori, di infrastrutture necessarie a far fronte
all’emergenza determinatasi;

 
   che, all’interno dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Parma, ogni giorno viene gestitaDATO ATTO
una grande quantità di dispositivi medici, con la necessità di rapidi tempi di consegna presso i reparti di
destinazione, e che il flusso dei dispositivi medici all’interno dell’Azienda Ospedaliera è di importanza
notevole e costituisce uno degli aspetti fondamentali, sui quali si basa il funzionamento delle sale
operatorie e dei vari reparti;
 

 che si rende opportuno attuare un progetto per monitorare costantemente tutti i dispositiviVERIFICATO
medici che transitano nell’AOUPR, al fine di valutarne il consumo puntuale ed ottenere un’analisi completa
di tutti i dati ad essi correlati;
 
   la nota prot.  23093 del 28/05/2021, con la quale il Direttore del SSD Ingegneria ClinicaRICHIAMATA
chiede, a tal proposito, di avviare una gara per fornitura quinquennale in service di sistemi per la
tracciabilita’ rfid dei dispositivi medici, per le esigenze del blocco operatorio Ala Ovest dell’Azienda
Ospedaliero Universitaria di Parma, comprensivo del personale, dei prodotti di consumo e del servizio
assistenza tecnica, con possibilita’ di estensione  ad altri comparti chirurgici, nel corso di esecuzione
contrattuale (base d’asta € 900.000,00,  oltre I.V.A);
 

 la Deliberazione della Giunta Regionale n. 1353/2014 con la quale si è individuato nell’AgenziaVISTA
Intercent-ER il soggetto a cui è affidata la responsabilità di definire una programmazione unica regionale
degli acquisti in ambito sanitario attraverso la realizzazione di un Masterplan triennale contenente le
iniziative di acquisto da realizzarsi nel triennio di riferimento, con indicazione della suddivisione delle
responsabilità fra i diversi centri di acquisto presenti in ambito regionale ed approvata la programmazione
degli acquisti per il triennio di riferimento;
 

 l’atto deliberativo n. 358 del 31/03/2021, mediante il quale è stata recepita laRICHIAMATO
programmazione integrata degli acquisti di forniture e servizi per le esigenze delle Aziende Sanitarie della
Regione Emilia Romagna (Masterplan) biennio 2021 – 2022, nell’ambito della quale la fornitura in oggetto
non è stata prevista, ma verrà ricompresa nel prossimo aggiornamento;
 

 altresì l’atto 114 del 26/01/2022, con il quale è stata indetta una procedura telematicaRICHIAMATO
aperta, mediante utilizzo della piattaforma Intercent-ER, per l’affidamento, in un unico lotto, della fornitura
quinquennale in service di sistemi per la tracciabilita’ rfid dei dispositivi medici, per le esigenze del blocco
operatorio ALA Ovest dell’azienda ospedaliero universitaria di parma, comprensivo del personale, dei
prodotti di consumo e del servizio assistenza tecnica, con possibilita’ di estensione  ad altri comparti
chirurgici nel corso di esecuzione contrattuale (base d’asta € 900.000,00,  oltre I.V.A.) 



 
 altresì, che con il medesimo atto è stata approvata la documentazione di gara sotto indicata:RILEVATO,

 

Relazione illustrativa (allegato A)
Disciplinare di gara  e suoi allegati (Allegato B)
Capitolato speciale e suoi allegati (ad esclusione dei documenti DWG, agli atti della procedura)
(Allegato C)

 
 che con l’atto sopra richiamato sono stati infine  approvati i seguenti avvisi di gara:ACCERTATO

integrale pubblicato per esteso sulla Gazzetta Ufficiale della Comunità Europea;
ridotto pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana,
estratto pubblicato su due quotidiani a tiratura nazionale e due a tiratura regionale,
sul sito della stazione appaltante (www.ao.pr.it), nonché sul sito SITAR della Regione Emilia-
Romagna e sul sito del Ministero delle Infrastrutture;

 
 che in data 24/03/2022, alle ore 10:00, si è tenuta la seduta pubblica di apertura busteDATO ATTO

amministrative delle n. 4 ditte concorrenti, e precisamente:
 

ORDINE DI INVIO
OFFERTA - SATER

DITTE PARTECIPANTI REGISTRO DI SISTEMA
SATER

1 DIVITECH S.P.A. PI082352-22

2 DEENOVA S.R.L. PI082355-22

3 ANTARES VISION S.P.A. PI082747-22

4 RTI IPSA S.R.L. - SOL S.P.A. PI082788-22

 
 il verbale di apertura buste amministrative (verbale 1) agli atti della procedura, col quale siRICHIAMATO

prende atto di quanto segue:

che le ditte DIVITECH S.p.A., ANTARES VISION S.p.A., R.T.I. IPSA S.r.l. – SOL S.p.A.. hanno
inviato la documentazione amministrativa richiesta, completa e corretta, e che pertanto ne può
essere decretata l’ammissione alle successive fasi di gara;
 che la ditta DEENOVA S.r.l., al contrario, ha presentato una cauzione provvisoria insufficiente, pari
a € 7.200,00, anziché pari a € 18.000,00, per cui, dopo una prima esclusione, a seguito di ulteriori
approfondimenti e rilettura del disciplinare, ne decide la riammissione  in verifica amministrativa,
procedendo con la richiesta alla ditta stessa, su portale Intercenter, dell’invio della cauzione
integrativa per l’importo mancante, entro e non oltre il 01/ 04/2022, pena l’esclusione definitiva dalla
gara.  



Silvia Orzi

Firmato digitalmente da:

Responsabile del procedimento ai sensi della L. 241/90: 
Silvia Orzi

di dichiarare ammesse al prosieguo della gara tutte le  quattro  ditte partecipanti,  di seguito elencate, così
come evidenziato nel verbale 1) di apertura buste amministrative in seduta pubblica virtuale, e nel
successivo verbale 2 ), entrambi agli atti della procedura:
 

1 DIVITECH S.P.A. PI082352-22

2 DEENOVA S.R.L. PI082355-22

3 ANTARES VISION S.P.A. PI082747-22

4 RTI IPSA S.R.L. - SOL S.P.A. PI082788-22

Determina

 altresì  il verbale 2), in data  ( agli atti della procedura) riferito alla ammissione inRICHIAMATO 04/04/2022
via definitiva della ditta DEENOVA S.r.l. alla procedura di gara, a seguito di verifica invio documentazione
integrativa corretta;

 pertanto che  tutte le quattro ditte risultano ammesse al prosieguo della gara;  ACCERTATO

 relativamente al provvedimento in esame, le funzioni di Responsabile del Procedimento, edASSUNTE,
individuata, quale sua assistente, la rag.ra Silvia Belletti, ai sensi del Capo II della Legge n. 241/90 e s.m.i
 


